
Afholdelse af demonstration: LOLLAND KOMMUNE – Protest mod de rekordmange tvangsfjernelser! 

Sted: Lolland Kommune, Jernbanegade 7, Maribo, samt tilstødende område fra stationen til torvet (se kort). 

Tid: Onsdag d. 29. september 2021, kl. 11:30 – 17:00 

 

Arrangør: 

Flemming Blicher, fødselsdato: 130768-xxxx 

Adresse: xxxxxxxxxxxxxxx, 3500 Værløse 

Email: flemming.blicher@gmail.com, mobil: 53891307 

 

Beskrivelse: 

Lolland Kommune står for rekordmange tvangsfjernelser sammenlignet med andre kommuner. Den 

tilsynsførende kommune på børneområdet er Frederiksberg Kommune, som selv har 363 

børne/familiesager, hvor borgerne ender med sorteper, selvom de får en undskyldning af kommunen. 

Når der fjernes et barn i Lyngby Kommune, så fjernes der samtidigt 97 børn i Lolland Kommune. Se artikel 

fra 6. januar 2020, med statistik fra 2018: 

https://www.dr.dk/nyheder/politik/hver-gang-lyngby-tvangsfjerner-et-barn-bliver-97-boern-taget-fra-mor-

og-far-paa 

Der er noget galt når Socialdemokratiet vil fjerne op mod 50.000 børn om året, og der kun bliver født 

61.000 børn i Danmark om året! De har senere trukket tallet tilbage og afvist at sætte tal på, men det var 

det tal som toppolitikere hos Socialdemokratiet blev citeret for, dengang de præsenterede deres Socialplan 

for nogle år tilbage. Det skete 4-5 måneder inden Mette Frederiksen blev medlem af en frimurerloge (Chr 

IXs Laug), og 8 måneder efter dette medlemskab blev hun Statsminister. Det er svært at gisne om der er en 

sammenhæng i dette. Men fakta er, at vores Statsminister Mette Frederiksen er medlem af den samme 

frimurerloge, som Danmarks Dronning og Kronprins, samt at det er yderst hemmeligt hvad der foregår i 

frimurerloger. Rigtig mange borgmestre og kommunaldirektører er også medlemmer af frimurerloger og de 

nærmest lige så lyssky VL netværk (ingen offentlige referater og et kodeks om ikke at snakke om hvad der 

foregår på møderne).  

At der er rigtig mange penge i tvangsfjernelser på kommunalt plan, er der ikke mange der er 

opmærksomme på. Kommunen får en refusion i million kr størrelsen for hver tvangsfjernelse, uanset hvilke 

udgifter de har haft til den enkelte tvangsfjernelse. Dette skaber et stort ’marked’ for forskellige 

organisationer og offentlige udvalg, som det ofte også er politikerne der ender i. 

Presset på kommunens medarbejdere er øget i takt med at Socialdemokratiet udsteder ’kvoter’ 

(50.000/år). Den medarbejder som ender med at være den mest forhadte hos de familier som får 

tvangsfjernet deres børn, er samtidigt den medarbejder der har bidraget med flest kroner og ører til 

kommunens altid slunkne kasse. 

Desværre er Lolland Kommune blevet så god til at generere penge på tvangsfjernelser, at andre kommuner 

laver studiebesøg til kommunen, for at blive bedre på området. Men bedre til hvad? Til at tvangsfjerne! 



Det er muligt at der er forskel på den generelle trivsel, når man sammenligner fx Lyngby med Lolland, som i 

den citerede artikel fra DR. Men ikke så stor en forskel at det kan forklare den store variation hvor der 

tvangsfjernes næsten 100 gange flere børn i Lolland målt på tvangsfjernelser per 10.000 borgere.. 

Uanset hvordan man vender og drejer fakta omkring tvangsfjernelser, så er Lolland Kommune langt ude af 

et sidespor. 

Derfor vil vi gøre opmærksom på uretfærdigheden, ved at lave denne protest foran Lolland Kommune og i 

Maribo bymidte. Der vil være høj lyd i form at slagtøj med gryder, potter og pander. 

Deltagerantal: Så mange som muligt, vi regner med at være omkring 20-50 deltagere i Maribo. 

Kommercielt indhold: Nej 

Udskænkes der alkohol som del af arrangementet: Nej (alkohol frabedes og frarådes) 

 

Steder og ruter 

Mødested kl. 11:00-11:30: Foran Lolland Kommune, Jernbanegade 7, Maribo. 

Mellem kl. 11:30-17:00 Opholder vi os enten foran kommunen eller på gaderne mellem stationen og Torvet 

(se kort). 

 

 

Skal der bruges tid til opsætning og nedtagning ifm arrangementet? : Nej, dog sættes enkelte skilte op. 

Afspilles lyd, musik eller speak ifm arrangementet? : Ja 

Beskriv typen af lyd, musik eller speak der afspilles :  Sang, taler og baggrundsmusik via transportabelt 

musikanlæg. Der vil være såkaldt klinky-klonky protest, dvs høj lyd af gryder, potter, pander, grydeskeer, 

trommer, fløjter, horn og musik med taler fra transportabelt lydanlæg. 

Afholdes lydprøver forud for perioden? : Nej  

Kontaktinformation i løbet af arrangementet: Flemming Blicher, mobil 53 89 13 07 


